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Alkoholfri sidste skoledag 
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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog i budgetaftalen 2025-28, at der skal arrangeres en alkoholfri sidste 

skoledag for afgangselever på 9. årgang på folkeskolerne i Norddjurs Kommune. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til, hvem der skal stå for arrangementet og 

finansiering af den alkoholfrie sidste skoledag.  

 

Livet som ung i Norddjurs skal give en følelse af at være en del af et fællesskab. Derfor er der 

behov for en ny tradition for sidste skoledag med fokus på det inkluderende fællesskab, en festlig 

fejring uden alkohol og med bedre deltagelsesmuligheder for alle. 

 

Arrangementet foreslås arrangeret af UngNorddjurs med involvering af elever, forældre og skoler. 

UngNorddjurs har taget initiativ til at nedsætte en arbejdsgruppe, som siden juni 2024 har arbejdet 

på et nyt koncept for sidste skoledag. Arbejdsgruppen har fokus på elevinddragelse, hvor 

elevrepræsentanter og skoler deltager i planlægningsmøder, og kontaktlærere understøtter og 

afsætter tid til processen i klasserne. 

 

UngNorddjurs har udarbejdet en overordnet ramme for arrangementet, hvor eleverne inddrages, så 

de får mest mulig indflydelse på indholdet. Det betyder, at eleverne har frihed til at komme med 

idéer og forslag, hvilket fremmer deres engagement og deltagelse, så arrangementet bliver så 

relevant og spændende som muligt for dem. 

 

Foreløbig struktur for sidste skoledag 2025 

Der afholdes et fælles arrangement for alle afgangselever på folkeskolerne i Norddjurs Kommune. 

De frie skoler og 10. Klasse Center Djursland inviteres med og skal give bindende tilsagn om 

deltagelse.  
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Den alkoholfrie sidste skoledag arrangeres som en forlænget skoledag frem til kl. 17.00. Herefter 

står elever og forældre for eventuel yderligere fejring.  

 

Formiddagen foregår ude på de enkelte skoler, hvor der planlægges efter egne traditioner. Eleverne 

fragtes herefter til fællesarrangementet - UngNorddjurs står for transporten.  

 

Indholdet planlægges med: 

 Musik på pladsen hele eftermiddagen 

 Optræden af kendt kunstner 

 Diverse aktiviteter/konkurrencer 

 Mad- og drikke boder. 

 

Det er endnu ikke endeligt afklaret, hvor arrangementet skal afvikles. 

 

UngNorddjurs koordinerer kontakt til relevante aktører (Ungdomskonsulenter, politi, evt. 

Natteravnene mfl.) for afholdelse af dagen. 

 

Arrangementet i 2025 skal efterfølgende evalueres, hvorefter Børne- og Ungdomsudvalget skal tage 

stilling til, hvem der skal stå for arrangementet samt finansiering af den alkoholfrie sidste skoledag 

fremover. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion samt 

Strategisk ramme for udskolingen - Ro på, Tro på, En vej at gå. 

Økonomiske konsekvenser 

Den økonomiske ramme for den alkoholfrie sidste skoledag anslås til 0,150 mio. kr. Beløbet dækker 

omkostninger til kunstnere, aktiviteter, transport, scene, lys/lyd, toiletvogne, lokation, 

opsætning/oprydning m.m. Herudover vil der være omkostninger forbundet til planlægning og 

mødeaktivitet. 

 

Forvaltningen foreslår, at udgiften på 0,150 mio. kr. til afvikling af alkoholfri sidste skoledag i 2025 

afholdes af overførte midler på centrale konti på Skole- og Dagtilbudsområdet. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. UngNorddjurs arrangerer den alkoholfrie sidste skoledag i 2025. 

2. den alkoholfrie sidste skoledag i 2025 finansieres af overførte midler på centrale konti i 

Skole- og Dagtilbudsområdet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-02-2025 

Ad. 1 Godkendt.  

Ad. 2 Godkendt.  

 

Bilag: 
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